
'Pu/cif11ra d~ Óâo ]o~t do~ Campo~ 
€~fado d~ S{1o 'Pa11lo 

LIVRO Nº 

DECRETO N9 6376/88 

de 30 de maio de 1988 

FLS. Nº 

'llet.ICADO (A) NO JORNN 
BOLE fiM DO MUNIUPIO 

-J.• b)y de oj 1 O b 1 ~i 

Institui a "Semana do Meio Arnbien 

te " . 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei , 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica instituída, no Município de 

São José dos Campos , a "Semana do Meio Ambiente " . 

Artigo 29 - A "Semana do Meio Ambiente" sera 

realizada na primeira quinzena do mês de junho, quando se comemora o "Dia 

Mundial do Meio Ambiente" - 05 de junho. 

Artigo 39 - Durante a "Semana do M:eio Arnbien 

te" , instituída por este decreto, a Prefeitura, pelos seus órgãos compe 

tentes, promoverá dentre outras atividades , simpósios , aulas, palestras, 

conferências, cursos , seminários e exposições sobre o assunto. 

Artigo 49 - A "Semana do Meio Ambiente, sera 

incluída no "Calendário Oficia l de Eventos" da Prefeitura Municipal . 

Artigo 59 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de 

30 de maio de 1988. ;; 
/ 
(... I 

~tonio José Mendes 

Prefeito 

Secretário 

Transporte Ambiente 

Registra publicado na Divisão de Formali 

zaçao de Atos, Consultoria de maio do 

ano de mil novecentos e oitenta e oito . 

DFO/nbp/.- de Atos 


